A pervadere ad ea quæ supra sermonem posita singi, sicut oculus nequit assidue solem aspiciere. Verum si frustra tentaretur dicere ea quæ supra sermonem sunt, at ea datur canere, si non possum tangeri: quæ tactum fugiunt et per verba debitum solvere, licebit saltem amorem erga Deiparam hyminorum virtute exprime e. Si gloriosa est mors sanctorum et memoria justii cum laude, quanto magis decet nos sanctæ sanctorum, per quam sancti fuerunt sanctificati, id est semper virginis Deiue Matris cum maxima et sempiterna laude memoriam facere? Quod facimus in hac festiuitate, celebrantes ejus sanctam hodie factam dormitionem seu vite mutationem, qua minuta fuit paulo minus ab angelis, et angelos, archangelos, omnesque super eos cœlicas potestates singulariter transcendit per suam ad Deum omnium propinquitatem, per ea quæ de ipsa a sæculo scripta et in ea perfecta sunt miracula. Illius enim gratia divinæ prophetarum divinitus locutorum prædictiones; prodigia quibus ostensum fuit futurum terræ magnum miraculum, hæc semper virgo, Deipara, rerum gentiumque conversiones quæ iter fecerunt adimplendo in ea novo mysterio; consilia Spiritus vario modo figurantes futuram veritatem; Anis, seu potius principium et radix signorum quæ postea facta sunt, absoluta Dei promissio ad Joachim et Annam senes illos tanta virtute prædictos, eos ex juventute steriles procreaturos esse in alta senectute, et quidem procreaturos eam quæ sine semine Filium, a Deo Patre ante sæcula ab æterno natum, erat parturitura; rursus votum horum parentum, qui ita contra spem genuerant filiam magis et ipsam supra omnem spem parturituram, datori datam offerendi; vi cujus voti dignissimi transnigratio Deiparæ adhuc infantulæ a domo patris in domum Dei miraque ejus conversatio per non paucas annorum periodos in Saucis sanctorum, ubi ineffabili cibo nutrita fuit, angelis ministrantibus, quem Adam non manducavit; aliter enim non excidiasset a vita, sicut illa Immaculata, etsi ejus filia ostenderetur; paululum naturæ cedens, quemadmodum ejus Filias, a terra hodie in cœlum transcendit.

D Insuper post illam escam ineffabilem, connubii dispensatio circa istam Virginem plena mysterio, et insolita superque omne verbum archangeli cœlitus advolantis salutatio, Dei consilia et sermones quibus eversa fuit Evæ Adamque damnatio, et sanata sequens maledictio quæ in benedictionem conversa fuit. Concupivit enim mysticam speciem hujus Virginis rex universi, prout prædixerat David, et cœlos inclinans descendit, et eam adumbravit, vel potius sibi adjunxit substantialis virtus Altissimi: nam neque per caliginem et ignem, sicut divo Moysi, neque per turbinem et nubem sicut prophetæ Helix suam manifestavit præsentiam; sed sine medio, sine velo virtus Altissimi purissimæ